[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° ​​​​​​​​  94  de  14  de  outubro  de 2015.

 “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional suplementar, até o limite de R$10.000,00 (dez mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

	Ficha
	U.O.
	Valor

	772
	Mobilidade
	10.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, até o limite de R$10.000,00 (dez mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa:

	Ficha
	U.O.
	Valor

	773
	Mobilidade
	10.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Tem por objetivo a presente proposição obter autorização legislativa para alocação/realocação de recursos orçamentários na Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, com abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$10.000,00 (dez mil reais).

Trata-se de suplementação de ficha de despesa 772, tendo como recurso para a cobertura a anulação parcial de dotação e, para tanto, acompanha a propositura a indicação dos recursos disponíveis, representando transparência dos atos da Administração Pública com essa Casa de Leis.

Vale considerar que não será necessária a propositura de lei complementar porque não haverá alteração no PPA e na LDO e tal medida servirá para a adequação da brigada de incêndio do terminal rodoviário.

 Diante do exposto, aguardo assim, seja o presente Projeto de Lei aprovado pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Atenciosamente,

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Página 2 de 2

[image: image1.png]